INDICAÇÃO Nº 255 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de uma travessia elevada na Rua das Carmelitas, no cruzamento com a Avenida Prefeito Tuany Toledo, em frente à farmácia Drogasil e à loja de móveis Trevisan, no bairro Fátima II.

JUSTIFICATIVA

A referida via tem um grande fluxo de veículos e alguns motoristas trafegam em alta velocidade pelo local, gerando risco de acidentes. Vale salientar que na referida via há estabelecimentos comerciais e educacionais, bem como uma clínica médica, e, com isso, muitos pedestres transitam pelo local.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2019.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

5 de fevereiro de 2019
)